司各气体子公司坚持以客户要求为己任，提高设备运行的稳定性和可靠性，为客户提供优质的气体产品和服务，同时，通过

节能降耗措施优化运行，实现与用户的合作共赢。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度未开展精准扶贫工作，目前暂无相关计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

 报告期内，公司及子公司严格遵守国家有关环境保护的法律、法规和标准，建立健全公司环境保护各项管理制度，制

定公司年度环境保护工作计划并严格执行，签订环境保护目标责任书，层层落实环保责任，积极履行社会责任，2017年度，

公司未发生环境污染事故和污染物违法排放情况，各项污染物排放浓度均符合标准，也无相关方的环保投诉事件发生。

 公司通过加强环保检查及时发现和消除环境隐患，通过加强环保设备的管理确保其完好有效，通过加强环保教育提高

全体员工的环保意识，通过加大环保检测频次及时掌握公司环境情况，通过加大环保投入在硬件上进行提升改进，通过加强

相关方施工环保审批等管理措施提升管理细节。公司认真做好环保应急管理工作，配备应急救援物资，完善环保制度和环保

设备操作规程、动态运行台帐记录、环保设备设施、现场管理等，进一步提高了公司的环保管理能力公司废水、废气、厂界

噪声检测结果均符合国家标准，做到废水、废气、噪声100%达标排放。

对生产过程中产生的清洗污泥、废乳化液、废机油、废油漆桶等危废，均委托持有危险废物经营许可证的单位进行处

置，严格按国家危废转移规定执行。做好公司存量固体危险废物的收集和贮存，严格做好“三防”措施，设立警示标签，分类

贮存，建立出入库台帐记录等管理，确保符合国家的相关规定。

公司依法取得《污染物排污许可证》，按时完成《工业企业污染排放及处理利用情况》、《2017年危废管理计划》、

《危废处置转移计划》、《浙江省工业污染源全面达标排放计划企业排污情况调查表》、《杭州市大气污染源排放清单调查

表》等各类环境报表。

公司通过了DNV对公司新版ISO14000的审核工作，提倡体系运行下的创新理念，公司根据新标准新要求，对管理手册

和程序文件进行了全面换版，同时对相关作业文件也进行修订，坚持以更高的要求持续改进。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

杭州杭氧股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州杭氧股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,767,840 2.62% 132,827,777   -19,751,000 113,076,777 134,844,617 13.78%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 19,751,000 2.37% 36,100,001   -19,751,000 16,349,001 36,100,001 3.74%

3、其他内资持股 2,016,840 0.24% 96,727,776   96,727,776 98,744,616 10.24%

其中：境内法人持股   96,727,776   96,727,776 96,727,776 10.03%

   境内自然人持股 2,016,840 0.24%   2,016,840 0.21%

二、无限售条件股份 810,008,160 97.38%   19,751,000 19,751,000 829,759,160 86.02%

1、人民币普通股 810,008,160 97.38%   19,751,000 19,751,000 829,759,160 86.02%

三、股份总数 831,776,000 100.00% 132,827,777   0 132,827,777 964,603,777 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.   2017年8月，公司2016年非公开发行股票新增股份完成发行上市。

2、2014年非公开发行股份限售期届满。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年非公开发行股票事项分别经2016年3月7日召开的第五届董事会第十二次会议、2016 年4月12月召开的2016年第二

次临时股东大会、2016 年7月1日召开的第五届第十九次董事会、2016年12月14日召开的第五届董事会第二十五次会议、2017

年3月3日召开的第五届董事会第二十八次会议、2017 年3月21日召开的 2017 年第一次临时股东大会审议通过。于2016 年 3

月 30 日，收到浙江省人民政府国有资产监督管理委员会出具浙国资产权[2016]15 号《关于杭州杭氧股份有限公司非公开发

行股票有关事项的批复》，同意本次发行方案。于2017年6月7日收到到中国证券监督管理委员会《关于核准杭州杭氧股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]751号）核准发行人非公开发行不超过134,131,800 股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了非公开发行股票新增股份的登记工作，该新增股份于2017年8月14日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

杭州杭氧股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

报告期内，公司总股本由831,776,000股增加到964,603,777股，对公司基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产的影响如下：

项目
2017 年度

新股本 原股本

基本每股收益（元） 0.41 0.43

稀释每股收益（元） 0.41 0.43

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 4.80  5.57

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用